

**Renovarea-Replanificarea
imobilului cu din mun. Chisinau,
sect. Riscani, str. Ioan
Botezatorul, nr.1**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-7

Valoarea de deviz 536 912,60 Lei

Intocmit in prețuri curente 26.09.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-7:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	2 493,6210	57,66	143 782,187
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,3000	57,66	132,618
		Total manopera				143 914,78

Materiale:

1.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	0,3000	24,00	7,200
2.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	60,0000	0,50	30,000
3.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,0008	0,00	0,000
4.	1010117	Ceara de polietilena neoxidata, marcele "PIB-25", "PIB-100", "PIB-200", "PIB-300", "PIB-500"	t	0,0002	0,00	0,000
5.	1010120	Piulite hexagonale, diametrul filetului 6 mm	t	0,0032	0,00	0,000
6.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0897	0,00	0,000
7.	1010319	Carton de constructie pentru captusiri, marca "Б"	t	0,0034	0,00	0,000
8.	1010389	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": ocru	t	0,0032	0,00	0,000
9.	1010490	Lacuri de bachelita "ЛБС-1", "ЛБС-2"	t	0,0001	0,00	0,000
10.	1010583	Tifon obisnuit, aspru, art.6437	10 m	1,0000	0,00	0,000
11.	1010586	Ulei de iarna "М-ВДМ"	t	0,0000	0,00	0,000
12.	1010622	Atica "aspra" (tesatura bruta)	10 m	0,3800	0,00	0,000
13.	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,0005	0,00	0,000
14.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0503	0,00	0,000
15.	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,0093	0,00	0,000

16.	1010847	Solventi pentru vopsele si lacuri "649"	t	0,0000	0,00	0,000
17.	1011032	Profiluri in dublu T cu fetele politelor paralele normale "Б" otel, marca "Ст0", N 14	t	0,0700	0,00	0,000
18.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,0349	24 000,00	837,600
19.	1011521	Electrozi "Э42", diametru 5 mm	t	0,0008	0,00	0,000
20.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	2,4640	0,00	0,000
21.	1011680	Cartuse pentru pistol de constructie-montaj	1000 buc	0,1000	0,00	0,000
22.	1011703	Garnituri din cauciuc (placa tehnica presata)	kg	1,2000	35,00	42,000
23.	1011714	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	t	0,0180	0,00	0,000
24.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0186	28 000,00	520,800
25.	1011814	Clei de timplarie, uscat	kg	0,0500	0,00	0,000
26.	1011825	Ulei de in natural	kg	1,2000	35,00	42,000
27.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,5880	37,60	22,109
28.	1011925	Tabla alba, grosime 0,25 mm	kg	0,0440	0,00	0,000
29.	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "ВЭАК-1180"	t	0,0009	0,00	0,000
30.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,4570	0,00	0,000
31.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0030	0,00	0,000
32.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	20,7300	24,00	497,520
33.	1012011	Creta naturala, taiata in bucati	kg	0,0010	0,00	0,000
34.	1012073	Ate aspre	kg	0,5440	0,00	0,000
35.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	44,5000	10,00	445,000
36.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	294,0600	2,50	735,150
37.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0600	50,00	3,000
38.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	294,0600	4,00	1 176,240
39.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0180	0,00	0,000
40.	1019852	Vopsea	kg	0,1350	0,00	0,000
41.	1020008	Materiale lemnoase din esente rasinoase pentru constructie, lungime 3-6,5 m, diametrul 12-24 cm	m3	0,0450	6 800,00	306,000
42.	1020077	Cherestea de esente rasinoase. Scinduri netivite, lungime 4-6,5 m, toate latimile, grosime 32-40 mm, cal. III	m3	0,0250	6 800,00	170,000
43.	1020262	Placaj, marca "ФК" si "ФБА", cal. "В/ВВ", grosime 4 mm	m3	0,0160	0,00	0,000
44.	1039160	Mansoane de cuplare	buc	3,6000	12,00	43,200
45.	110-0333	Canale din masa plastica (complet) 10*22mm	m	30,0000	15,10	453,000
46.	1100014	Tirfon	100 buc	0,0990	0,00	0,000
47.	1100113	Scoabe 10x2	kg	3,2000	24,00	76,800
48.	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	78,3120	20,00	1 566,240
49.	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	8,0000	40,00	320,000
50.	1122330	Организатор для кабелей 1u	buc	6,0000	120,00	720,000
51.	1122330-1	Шина заземления оборудования в 19" шкафы и стойку	buc	2,0000	450,00	900,000
52.	1122330-2	Полка для тяжелого оборудования в шкаф \ ун. стойку 19", 600мм	buc	2,0000	550,00	1 100,000
53.	1122330-3	Поддержка для тяжелого оборудования 600мм	buc	2,0000	620,00	1 240,000

54.	1122330-4	UTP cat. 5e 1m	buc	47,0000	11,00	517,000
55.	1122330-41	Кабель 4*2*0,51 медь, UTP cat 5	m	430,0000	5,20	2 236,000
56.	1122330-42	Кабель, огнестойкий 1*2*0,8	m	1 000,0000	5,50	5 500,000
57.	1122330-43	Кабель, огнестойкий 2*1,5	m	100,0000	24,30	2 430,000
58.	1122330-5	Блок розеток 220В, 6 Евро -портов, автомат 10А, шнур с вилкой AC	buc	2,0000	350,00	700,000
59.	1122331-1	розетка 1*RJ45 UTP5E	buc	17,0000	24,30	413,100
60.	1122331-2	розетка 2*RJ45 UTP5E	buc	15,0000	45,60	684,000
61.	1122331-3	Коробка монтажная д50мм	buc	32,0000	14,20	454,400
62.	1130337	Praf de zinc "ПЦ1"	t	0,0000	0,00	0,000
63.	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,2460	0,00	0,000
64.	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,0208	0,00	0,000
65.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	4,7020	55,00	258,610
66.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0120	0,00	0,000
67.	221155-1	Неэкранированный, 4-х портный UTP - кабель категории 5е с однопроводными медными жилами стандарта 24 AWG (0.52mm)	m	920,0000	12,20	11 224,000
68.	221155-2	Кабель оптоволоконный FO -4	m	60,0000	25,00	1 500,000
69.	222111-1	Шкаф коммутационный 15U *600*1000, дверь стеклянная, вентилятор в комплекте	buc	2,0000	4 350,00	8 700,000
70.	222111-10	УКВ приемник	buc	14,0000	450,00	6 300,000
71.	222111-11	Автономный источник питания	buc	14,0000	600,00	8 400,000
72.	222111-2	Swich 24 de porturi 10\100\1000Mbps	buc	2,0000	1 635,00	3 270,000
73.	222111-3	Swich PoE+24 de porturi 10\100\1000Mbps	buc	2,0000	3 850,00	7 700,000
74.	222111-4	Панель оптическая 1u	buc	2,0000	650,00	1 300,000
75.	222111-5	Телефон IP Phone FANVIL X3P	buc	15,0000	680,00	10 200,000
76.	222111-6	Патч -корд UTP cat. 5e 1m	buc	4,0000	8,00	32,000
77.	222111-7	Устройство гарантированного питания 1000 VA\ 800W	buc	2,0000	7 500,00	15 000,000
78.	222111-8	Часы настенные автономные	buc	19,0000	220,00	4 180,000
79.	222111-9	Автономный источник питания	buc	19,0000	500,00	9 500,000
80.	222444-1	видеокамера IP уличного исполнения 8 тр, IR 60м	buc	9,0000	1 420,00	12 780,000
81.	222444-11	видеокамера IP внутреннего исполнения 8тр -F=2.8mm IR30m	buc	7,0000	1 150,00	8 050,000
82.	222444-2	Програмное обеспечение "TRASSIR"	buc	2,0000	12 000,00	24 000,000
83.	222444-3	Видеорегистратор на 16 каналов, TRASSIR MININVR ANY IP 16	buc	2,0000	16 300,00	32 600,000
84.	222444-4	Жесткий диск HDD 6 Тб (WD60PU)	buc	2,0000	3 420,00	6 840,000
85.	222444-5	Устройство бесперебойного питания 7000 VA UPS 700VA	buc	2,0000	1 930,00	3 860,000
86.	222444-6	Swich 16 de porturi 10\1000Mbps\ 4-Port POE	buc	2,0000	1 120,00	2 240,000
87.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	10,0000	25,00	250,000
88.	343433-1	Кронштейн для крепления видеокамер	buc	16,0000	250,00	4 000,000
89.	343455-1	Коробка распределительная IP54 100*100*70	buc	16,0000	30,00	480,000
90.	343455-2	Соединительный трехлепесковый	buc	32,0000	2,00	64,000

		разъем RJ-45				
91.	343455-3	Патч корд 0,5м	buc	16,0000	7,00	112,000
92.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,4928	900,00	443,520
93.	4110041	Energie electrica	kw-h	0,3840	0,00	0,000
94.	5	Masa utilajului	t	2,9186	0,00	0,000
95.	5009030	Flanse	10 buc	23,4600	5,00	117,300
96.	5009031	Scoabe	10 buc	12,0000	5,00	60,000
97.	5009032	Scoabe cu doua talpi	10 buc	13,0000	6,00	78,000
98.	5009061	Fisa de izolatie	buc	754,3200	0,15	113,148
99.	5009062	Papuci de cablu	buc	424,0000	0,20	84,800
100.	5009070	Racordari	10 buc	0,3600	10,00	3,600
101.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	9,8000	0,00	0,000
102.	5009090	Profil de montaj	buc	11,7300	0,00	0,000
103.	5009126	Placa pentru priza din lemn	100 buc	0,1500	0,00	0,000
104.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	3,0880	0,00	0,000
105.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0300	0,00	0,000
106.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,1830	0,00	0,000
107.	5009598	Hirtie de slefuit	buc	20,0000	3,00	60,000
108.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0030	0,00	0,000
109.	5009635	Pinza de sac de iuta	m2	0,9000	0,00	0,000
110.	5070173	Conductori neizolati din arama flexibila pentru instalatii electrice si antene, marca "МГ", sectiune 4 mm2	t	0,0070	0,00	0,000
111.	5070925	Conductori de forta cu fir de arama cu izolatie de cauciuc, in impletire din fibra bumbac, impregnata cu compozitie de protectie impotriva putreziri, marca "ПІТО", sectiune 1x1,5 mm2	1000 m	0,0720	0,00	0,000
112.	5210021	Plumb, marca "C0"	t	0,0000	0,00	0,000
113.	5220075	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС61"	kg	0,2720	0,00	0,000
114.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	1,4000	75,00	105,000
115.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,7640	75,00	57,300
116.	5309001	Tevi de polietilena	m	5,4630 1,5750	0,00 34,20	0,000 53,865
117.	5309001-20	Труба поливинлхлоридная с зондом Д20м	m	2 260,0000	2,50	5 650,000
118.	5309001-25	Труба поливинлхлоридная с зондом Д25мм	m	81,0000	5,10	413,100
	5309020	Teava de izolatie	kg	0,3800	0,00	0,000

119.						
120.	5420055	Vaselina tehnica	kg	0,6600	20,00	13,200
121.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0180	20,00	0,360
122.	5440021	Textolit in fisii, marca "A", grosime de la 1,2 pina la 2 mm, inclusiv	kg	3,2000	0,00	0,000
123.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	3,3230	50,00	166,150
124.	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	2,4000	0,00	0,000
125.	5500012	Pasta de lipit "ПБК-26М"	kg	0,6400	0,00	0,000
126.	5500122	Flux "ФКДТ"	kg	0,4000	0,00	0,000
127.	5551212-1	Прибор приемо-контрольный пожарный на 4\16 шлейфа	buc	1,0000	1 230,00	1 230,000
128.	5551212-10	Источник бесперебойного питания BPS 24140	buc	1,0000	1 430,00	1 430,000
129.	5551212-11	Acumulator 12В 17Ач	buc	4,0000	760,00	3 040,000
130.	5551212-2	Плата расширения на 8 шлейфов сигнализация	buc	1,0000	238,00	238,000
131.	5551212-3	Одноканальная релейная плата (REL 1INT)	buc	4,0000	320,00	1 280,000
132.	5551212-4	передатчик GSM	buc	1,0000	880,00	880,000
133.	5551212-5	Модуль расширения памяти до 2000 событий	buc	1,0000	420,00	420,000
134.	5551212-6	Извещатель пожарный дымовой, в комплекте с базой	buc	110,0000	80,00	8 800,000
135.	5551212-7	Извещатель пожарный ручной в комплекте с базой	buc	8,0000	76,00	608,000
136.	5551212-8	Светозвуковое устройство	buc	1,0000	155,00	155,000
137.	5551212-9	Сирена	buc	8,0000	120,00	960,000
		Total materiale de construcții				233 489,32

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	3,2203	0,00	0,000
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	48,7140	0,00	0,000
3.	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune, pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	2,9000	45,00	130,500
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4740	75,00	485,550
5.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	1,8240	25,00	45,600
6.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	20,0400	22,00	440,880
7.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	22,4365	30,00	673,095
8.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	3,2203	0,00	0,000
		Total utilaje de construcții				1 775,62

Total	Lei	447 427,1 7
TVA	20 %	89 485,43
Total deviz:		536 912,6 0



[Handwritten signature]

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Renovarea-Replanificarea imobilului cu Investitor
din mun. Chisinau, sect. Riscani, str. Ioan
Botezatorul, nr.1

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Montare utilaj				
		1.1. Кабельная сеть отм. 0,000				
1	10-03-001-01	Utilajul centralelor: Coloana, semicoloana, carcasa coloanei sau dulap, masa, kg: pina la 100 (Щкаф коммутационный 15U *600*1000, дверь стеклянная, вентилятор в комплекте)	buc			580,730 515,480
	1	Muncitor	h-om	8,9400	57,66	515,48
	1011814	Clei de timplarie, uscat	kg	0,0250	0,00	0,00
	1020262	Placaj, marca "ФК" si "ФБА", cal. "B/BB", grosime 4 mm	m3	0,0080	0,00	0,00
	5009635	Pinza de sac de iuta	m2	0,4500	0,00	0,00
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,3600	0,00	0,00
	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune, pina la 5,79 (0.59) kN (t)	h-ut	1,4500	45,00	65,25
2	10-02-015-03	Centrala, pupitru si instalatia de telecomunicatii operativ-telefonice cu dispozitiv de amplificare si stativ, capacitate, numere: pina la 50 (Swich 24 de porturi 10\100\1000Mbps)	buc			448,940 320,590
	1	Muncitor	h-om	5,5600	57,66	320,59
	1010117	Ceara de polietilena neoxidata, marcile "ПБ-25", "ПБ-100", "ПБ-200", "ПБ-300", "ПБ-500"	t	0,00002	0,00	0,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0006	0,00	0,00
	1010319	Carton de constructie pentru captusiri, marca "Б"	t	0,0005	0,00	0,00
	1010583	Tifon obisnuit, aspru, art.6437	10 m	0,1000	0,00	0,00
	1010586	Ulei de iarna "M-B/IM"	t	0,00002	0,00	0,00
	1010622	Atica "aspra" (tesatura bruta)	10 m	0,0300	0,00	0,00
	1010847	Solventi pentru vopsele si lacuri "649"	t	0,00002	0,00	0,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,1000	0,00	0,00
	1011680	Cartuse pentru pistol de constructie-montaj	1000 buc	0,0100	0,00	0,00
	1011925	Tabla alba, grosime 0,25 mm	kg	0,0060	0,00	0,00
	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "БЭАК-1180"	t	0,00005	0,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0300	0,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,3000	24,00	55,20
	1012011	Creta naturala, taiata in bucati	kg	0,0001	0,00	0,00
	1012073	Ate aspre	kg	0,0100	0,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	1020077	Cherestea de esente rasinoase, Scinduri netivite, lungime 4-6,5 m, toate latimile, grosime 32-40 mm, cal. III	m3	0,0010	6 800,00	6,80
	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,5000	24,00	12,00
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,5000	40,00	20,00
	1130337	Praf de zinc "ПЦП"	t	0,00001	0,00	0,00
	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,0008	0,00	0,00
	5	Masa utilajului	t	0,0070	0,00	0,00
	5009032	Scoabe cu doua talpi	10 buc	1,5000	6,00	9,00
	5009598	Hirtie de slefuit	buc	2,0000	3,00	6,00
	5210021	Plumb, marca "C0"	t	0,00002	0,00	0,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПГО40"	kg	0,0500	75,00	3,75
	5309020	Teava de izolatie	kg	0,0300	0,00	0,00
	5420055	Vaselina tehnica	kg	0,0300	20,00	0,60
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПД", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1000	50,00	5,00
	5500012	Pasta de lipit "ПБК-26M"	kg	0,1000	0,00	0,00
	5500122	Flux "ФКДТ"	kg	0,0200	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,2200	0,00	0,00
3	10-02-015-03	Centrala, pupitru si instalatia de telecomunicatii operativ-telefonice cu dispozitiv de amplificare si stativ, capacitate, numere: pina la 50 (Switch PoE+24 de porturi 10/100/1000Mbps)	buc			448,940 320,590
	1	Muncitor	h-om	5,5600	57,66	320,59
	1010117	Ceara de polietilena neoxidata, marcile "PIB-25", "PIB-100", "PIB-200", "PIB-300", "PIB-500"	t	0,00002	0,00	0,00
	1010219	Liant de ipsos "I-3"	t	0,0006	0,00	0,00
	1010319	Carton de constructie pentru captusiri, marca "B"	t	0,0005	0,00	0,00
	1010583	Tifon obisnuit, aspru, art.6437	10 m	0,1000	0,00	0,00
	1010586	Ulei de iarna "M-B/IM"	t	0,00002	0,00	0,00
	1010622	Atica "aspra" (tesatura bruta)	10 m	0,0300	0,00	0,00
	1010847	Solventi pentru vopsele si lacuri "649"	t	0,00002	0,00	0,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,1000	0,00	0,00
	1011680	Cartuse pentru pistol de constructie-montaj	1000 buc	0,0100	0,00	0,00
	1011925	Tabla alba, grosime 0,25 mm	kg	0,0060	0,00	0,00
	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "BЭAK-1180"	t	0,00005	0,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0300	0,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,3000	24,00	55,20
	1012011	Creta naturala, taiata in bucati	kg	0,0001	0,00	0,00
	1012073	Ate aspre	kg	0,0100	0,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	1020077	Cherestea de esente rasinoase. Scinduri netivite, lungime 4-6,5 m, toate latimile, grosime 32-40 mm, cal. III	m3	0,0010	6 800,00	6,80
	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,5000	24,00	12,00
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,5000	40,00	20,00
	1130337	Praf de zinc "ПЦП"	t	0,00001	0,00	0,00
	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,0008	0,00	0,00
	5	Masa utilajului	t	0,0070	0,00	0,00
	5009032	Scoabe cu doua talpi	10 buc	1,5000	6,00	9,00
	5009598	Hirtie de slefuit	buc	2,0000	3,00	6,00
	5210021	Plumb, marca "C0"	t	0,00002	0,00	0,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0500	75,00	3,75
	5309020	Teava de izolatie	kg	0,0300	0,00	0,00
	5420055	Vaselina tehnica	kg	0,0300	20,00	0,60
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1000	50,00	5,00
	5500012	Pasta de lipit "ПБК-26М"	kg	0,1000	0,00	0,00
	5500122	Flux "ФК/П"	kg	0,0200	0,00	0,00
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,2200	0,00	0,00
4	10-04-030-03	Instalarea suplimentara a pieselor pe pupitre si ranouri: Панель оптическая 1u	buc			57,660 57,660
	1	Muncitor	h-om	1,0000	57,66	57,66
	5	Masa utilajului	t	0,00016	0,00	0,00
5	10-02-030-01	Aparat de telefon de sistem "ПБ" sau "ATC": de masa (Телефон IP Phone FANVIL X3P)	buc			425,702 415,152
	1	Muncitor	h-om	7,2000	57,66	415,15
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	0,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2000	10,00	2,00
	1020077	Cherestea de esente rasinoase. Scinduri netivite, lungime 4-6,5 m, toate latimile, grosime 32-40 mm, cal. III	m3	0,0010	6 800,00	6,80
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,0100	0,00	0,00
	5	Masa utilajului	t	0,0010	0,00	0,00
	5009031	Scoabe	10 buc	0,2000	5,00	1,00
	5009126	Placa pentru priza din lemn	100 buc	0,0100	0,00	0,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0100	75,00	0,75
6	10-02-015-02	Centrala, pupitru si instalatia de telecomunicatii operativ-telefonice cu dispozitiv de amplificare si stativ, capacitate, numere: pina la 25 (Патч- панель, на 24 порта кат. 5)	buc			393,269 320,589
	1	Muncitor	h-om	5,5600	57,66	320,59
	1010117	Ceara de polietilena neoxidata, marcile "PIB-25", "PIB-100", "PIB-200", "PIB-300", "PIB-500"	t	0,00003	0,00	0,00
	1010219	Liant de ipsos "I-3"	t	0,0005	0,00	0,00
	1010319	Carton de constructie pentru captusiri, marca "B"	t	0,0001	0,00	0,00
	1010583	Tifon obisnuit, aspru, art.6437	10 m	0,1000	0,00	0,00
	1010586	Ulei de iarna "M-B/IM"	t	0,00001	0,00	0,00
	1010622	Atica "aspra" (tesatura bruta)	10 m	0,0500	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1010847	Solventi pentru vopsele si lacuri "649"	t	0,00001	0,00	0,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0500	0,00	0,00
	1011680	Cartuse pentru pistol de constructie-montaj	1000 buc	0,0100	0,00	0,00
	1011925	Tabla alba, grosime 0,25 mm	kg	0,0020	0,00	0,00
	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "BЭAK-1180"	t	0,00005	0,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	0,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,2200	24,00	29,28
	1012011	Creta naturala, taiata in bucati	kg	0,0001	0,00	0,00
	1012073	Ate aspre	kg	0,0010	0,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	1020077	Cherestea de esente rasinoase. Scinduri netivite, lungime 4-6,5 m, toate latimile, grosime 32-40 mm, cal. III	m3	0,0010	6 800,00	6,80
	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,0500	24,00	1,20
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,2500	40,00	10,00
	1130337	Praf de zinc "ПЦЦ"	t	0,00001	0,00	0,00
	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,0040	0,00	0,00
	5	Masa utilajului	t	0,0010	0,00	0,00
	5009032	Scoabe cu doua talpi	10 buc	1,0000	6,00	6,00
	5009598	Hirtie de slefuit	buc	2,0000	3,00	6,00
	5210021	Plumb, marca "C0"	t	0,00001	0,00	0,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0200	75,00	1,50
	5309020	Teava de izolatice	kg	0,0500	0,00	0,00
	5420055	Vaselina tehnica	kg	0,0200	20,00	0,40
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0300	50,00	1,50
	5500012	Pasta de lipit "ПБК-26М"	kg	0,0100	0,00	0,00
	5500122	Flux "ФКДП"	kg	0,0300	0,00	0,00
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,2200	0,00	0,00
7		Организатор для кабелей 1u	buc			120,000
						0,000
	1122330	Организатор для кабелей 1u	buc	1,0000	120,00	120,00
8		Шина заземления оборудования в 19" шкафы и стойку	buc			450,000
						0,000
	1122330-1	Шина заземления оборудования в 19" шкафы и стойку	buc	1,0000	450,00	450,00
9		Полка для тяжелого оборудования в шкаф \ ун. стойку 19", 600мм	buc			550,000
						0,000
	1122330-2	Полка для тяжелого оборудования в шкаф \ ун. стойку 19", 600мм	buc	1,0000	550,00	550,00
10		Поддержка для тяжелого оборудования 600мм	buc			620,000
						0,000
	1122330-3	Поддержка для тяжелого оборудования 600мм	buc	1,0000	620,00	620,00
11		UTP cat. 5e 1m	buc			11,000
						0,000
	1122330-4	UTP cat. 5e 1m	buc	1,0000	11,00	11,00
12		Блок розеток 220В, 6 Евро -портов, автомат 10А, шнур с вилкой AC	buc			350,000
						0,000
	1122330-5	Блок розеток 220В, 6 Евро -портов, автомат 10А, шнур с вилкой AC	buc	1,0000	350,00	350,00
13	08-01-066-1	Descarcator OPC-B 1P 400В (Устройство гарантированного питания 1000 VA\ 800W)	set			182,100
						172,980
	1	Muncitor	h-om	3,0000	57,66	172,98
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	24,00	9,12
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	0,00	0,00
14	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza de telefon si internet	buc			57,860
						57,660
	1	Muncitor	h-om	1,0000	57,66	57,66
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0020	0,00	0,00
	1012073	Ate aspre	kg	0,0020	0,00	0,00
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0120	0,00	0,00
	5	Masa utilajului	t	0,0001	0,00	0,00
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca	kg	0,0020	75,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
		"ПТОС30"				
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	50,00	0,05
15		розетка 1*RJ45 UTP5E	buc			24,300 0,000
	1122331-1	розетка 1*RJ45 UTP5E	buc	1,0000	24,30	24,30
16		розетка 2*RJ45 UTP5E	buc			45,600 0,000
	1122331-2	розетка 2*RJ45 UTP5E	buc	1,0000	45,60	45,60
17		Коробка монтажная д50мм	buc			14,200 0,000
	1122331-3	Коробка монтажная д50мм	buc	1,0000	14,20	14,20
18	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu UTP cat. 6	100 m			2 546,230 2 450,550
	1	Muncitor	h-om	42,5000	57,66	2 450,55
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,0033	0,00	0,00
	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,00036	0,00	0,00
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	24 000,00	33,28
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	20,00	62,40
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,7400	0,00	0,00
19	590-0118	Неэкранированный, 4-х портный UTP -кабель категории 5е с однопроводными медными жилами стандарта 24 AWG (0.52mm)	m			12,200 0,000
	221155-1	Неэкранированный, 4-х портный UTP -кабель категории 5е с однопроводными медными жилами стандарта 24 AWG (0.52mm)	m	1,0000	12,20	12,20
20	590-0118	Кабель оптоволоконный FO -4	m			25,000 0,000
	221155-2	Кабель оптоволоконный FO -4	m	1,0000	25,00	25,00
21	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m			1 116,482 962,922
	1	Muncitor	h-om	16,7000	57,66	962,92
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	0,00	0,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	2,50	30,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	4,00	48,80
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	55,00	11,00
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	900,00	18,90
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	5,00	5,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	32,0000	0,15	4,80
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	0,00	0,00
	5309001	Tevi de polietilena	m	0,3000	34,20	10,26
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	0,00	0,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,8100	30,00	24,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	0,00	0,00
22		Труба поливинилхлоридная с зондом Д25мм	m			5,100 0,000
	5309001-25	Труба поливинилхлоридная с зондом Д25мм	m	1,0000	5,10	5,10
23		Труба поливинилхлоридная с зондом Д20м	m			2,500 0,000
	5309001-20	Труба поливинилхлоридная с зондом Д20м	m	1,0000	2,50	2,50
		1.2. Кабельная сеть отп. 3,000				
24	10-03-001-01	Utilajul centralelor: Coloana, semicoloana, carcasa coloanei sau dulap, masa, kg: pina la 100 (Шкаф коммутационный 15U *600*1000, дверь стеклянная, вентилятор в комплекте)	buc			580,730 515,480
	1	Muncitor	h-om	8,9400	57,66	515,48
	1011814	Clei de timplarie, uscat	kg	0,0250	0,00	0,00
	1020262	Placaj, marca "ФК" si "ФБА", cal. "В/ВВ", grosime 4 mm	m3	0,0080	0,00	0,00
	5009635	Pinza de sac de iuta	m2	0,4500	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,3600	0,00	0,00
	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune, pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	1,4500	45,00	65,25
25	10-02-015-03	Centrala, pupitru si instalatia de telecomunicatii operativ-telefonice cu dispozitiv de amplificare si stativ, capacitate, numere: pina la 50 (Swich 24 de porturi 10\100\1000Mbps)	buc			448,940 320,590
	1	Muncitor	h-om	5,5600	57,66	320,59
	1010117	Ceara de polietilena neoxidata, marcile "TIB-25", "TIB-100", "TIB-200", "TIB-300", "TIB-500"	t	0,00002	0,00	0,00
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,0006	0,00	0,00
	1010319	Carton de constructie pentru captusiri, marca "B"	t	0,0005	0,00	0,00
	1010583	Tifon obisnuit, aspru, art.6437	10 m	0,1000	0,00	0,00
	1010586	Ulei de iarna "M-B/JM"	t	0,00002	0,00	0,00
	1010622	Atica "aspra" (tesatura bruta)	10 m	0,0300	0,00	0,00
	1010847	Solventi pentru vopsele si lacuri "649"	t	0,00002	0,00	0,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,1000	0,00	0,00
	1011680	Cartuse pentru pistol de constructie-montaj	1000 buc	0,0100	0,00	0,00
	1011925	Tabla alba, grosime 0,25 mm	kg	0,0060	0,00	0,00
	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "BЭAK-1180"	t	0,00005	0,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0300	0,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,3000	24,00	55,20
	1012011	Creta naturala, taiata in bucati	kg	0,0001	0,00	0,00
	1012073	Ate aspre	kg	0,0100	0,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	1020077	Cherestea de esente rasinoase. Scinduri netivite, lungime 4-6,5 m, toate latimile, grosime 32-40 mm, cal. III	m3	0,0010	6 800,00	6,80
	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,5000	24,00	12,00
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,5000	40,00	20,00
	1130337	Praf de zinc "III1"	t	0,00001	0,00	0,00
	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,0008	0,00	0,00
	5	Masa utilajului	t	0,0070	0,00	0,00
	5009032	Scoabe cu doua talpi	10 buc	1,5000	6,00	9,00
	5009598	Hirtie de slefuit	buc	2,0000	3,00	6,00
	5210021	Plumb, marca "C0"	t	0,00002	0,00	0,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "HOC40"	kg	0,0500	75,00	3,75
	5309020	Teava de izolatie	kg	0,0300	0,00	0,00
	5420055	Vaselina tehnica	kg	0,0300	20,00	0,60
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭJJI", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1000	50,00	5,00
	5500012	Pasta de lipit "TIBK-26M"	kg	0,1000	0,00	0,00
	5500122	Flux "ФКJIT"	kg	0,0200	0,00	0,00
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,2200	0,00	0,00
26	10-02-015-03	Centrala, pupitru si instalatia de telecomunicatii operativ-telefonice cu dispozitiv de amplificare si stativ, capacitate, numere: pina la 50 (Swich PoE+24 de porturi 10\100\1000Mbps)	buc			448,940 320,590
	1	Muncitor	h-om	5,5600	57,66	320,59
	1010117	Ceara de polietilena neoxidata, marcile "TIB-25", "TIB-100", "TIB-200", "TIB-300", "TIB-500"	t	0,00002	0,00	0,00
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,0006	0,00	0,00
	1010319	Carton de constructie pentru captusiri, marca "B"	t	0,0005	0,00	0,00
	1010583	Tifon obisnuit, aspru, art.6437	10 m	0,1000	0,00	0,00
	1010586	Ulei de iarna "M-B/JM"	t	0,00002	0,00	0,00
	1010622	Atica "aspra" (tesatura bruta)	10 m	0,0300	0,00	0,00
	1010847	Solventi pentru vopsele si lacuri "649"	t	0,00002	0,00	0,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,1000	0,00	0,00
	1011680	Cartuse pentru pistol de constructie-montaj	1000 buc	0,0100	0,00	0,00
	1011925	Tabla alba, grosime 0,25 mm	kg	0,0060	0,00	0,00
	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "BЭAK-1180"	t	0,00005	0,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0300	0,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,3000	24,00	55,20
	1012011	Creta naturala, taiata in bucati	kg	0,0001	0,00	0,00
	1012073	Ate aspre	kg	0,0100	0,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	1020077	Cherestea de esente rasinoase. Scinduri netivite, lungime 4-6,5 m, toate latimile, grosime 32-40 mm, cal. III	m3	0,0010	6 800,00	6,80
	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,5000	24,00	12,00
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,5000	40,00	20,00
	1130337	Praf de zinc "III1"	t	0,00001	0,00	0,00
	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,0008	0,00	0,00
	5	Masa utilajului	t	0,0070	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009032	Scoabe cu doua talpi	10 buc	1,5000	6,00	9,00
	5009598	Hirtie de slefuit	buc	2,0000	3,00	6,00
	5210021	Plumb, marca "C0"	t	0,00002	0,00	0,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,0500	75,00	3,75
	5309020	Teava de izolatie	kg	0,0300	0,00	0,00
	5420055	Vaselina tehnica	kg	0,0300	20,00	0,60
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1000	50,00	5,00
	5500012	Pasta de lipit "ПБК-26М"	kg	0,1000	0,00	0,00
	5500122	Flux "ФК/Г"	kg	0,0200	0,00	0,00
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,2200	0,00	0,00
27	10-04-030-03	Instalarea suplimentara a pieselor pe pupitre si panouri: Панель оптическая 1u	buc			57,660 57,660
	1	Muncitor	h-om	1,0000	57,66	57,66
	5	Masa utilajului	t	0,00016	0,00	0,00
28	10-02-030-01	Aparat de telefon de sistem "ЛБ" sau "АТС": de masa (Телефон IP Phone FANVIL X3P)	buc			425,702 415,152
	1	Muncitor	h-om	7,2000	57,66	415,15
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	0,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2000	10,00	2,00
	1020077	Cherestea de esente rasinoase, Scinduri nelivite, lungime 4-6,5 m, toate latimile, grosime 32-40 mm, cal. III	m3	0,0010	6 800,00	6,80
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,0100	0,00	0,00
	5	Masa utilajului	t	0,0010	0,00	0,00
	5009031	Scoabe	10 buc	0,2000	5,00	1,00
	5009126	Placa pentru priza din lemn	100 buc	0,0100	0,00	0,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,0100	75,00	0,75
29	10-02-015-02	Centrala, pupitru si instalatia de telecomunicatii operativ-telefonice cu dispozitiv de amplificare si stativ, capacitate, numere: pina la 25 (Патч-панель на 24 порта кат. 5)	buc			393,269 320,589
	1	Muncitor	h-om	5,5600	57,66	320,59
	1010117	Ceara de polietilena neoxidata, marcele "ПБ-25", "ПБ-100", "ПБ-200", "ПБ-300", "ПБ-500"	t	0,00003	0,00	0,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0005	0,00	0,00
	1010319	Carton de constructie pentru captusiri, marca "Б"	t	0,0001	0,00	0,00
	1010583	Tifon obisnuit, aspru, art.6437	10 m	0,1000	0,00	0,00
	1010586	Ulei de iarna "М-В/ІМ"	t	0,00001	0,00	0,00
	1010622	Atica "aspra" (tesatura bruta)	10 m	0,0500	0,00	0,00
	1010847	Solventi pentru vopsele si lacuri "649"	t	0,00001	0,00	0,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0500	0,00	0,00
	1011680	Cartuse pentru pistol de constructie-montaj	1000 buc	0,0100	0,00	0,00
	1011925	Tabla alba, grosime 0,25 mm	kg	0,0020	0,00	0,00
	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "ВЭАК-1180"	t	0,00005	0,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	0,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,2200	24,00	29,28
	1012011	Creta naturala, taiata in bucati	kg	0,0001	0,00	0,00
	1012073	Ate aspre	kg	0,0010	0,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	1020077	Cherestea de esente rasinoase, Scinduri netivite, lungime 4-6,5 m, toate latimile, grosime 32-40 mm, cal. III	m3	0,0010	6 800,00	6,80
	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,0500	24,00	1,20
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,2500	40,00	10,00
	1130337	Praf de zinc "ПЦ1"	t	0,00001	0,00	0,00
	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,0040	0,00	0,00
	5	Masa utilajului	t	0,0010	0,00	0,00
	5009032	Scoabe cu doua talpi	10 buc	1,0000	6,00	6,00
	5009598	Hirtie de slefuit	buc	2,0000	3,00	6,00
	5210021	Plumb, marca "C0"	t	0,00001	0,00	0,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,0200	75,00	1,50
	5309020	Teava de izolatie	kg	0,0500	0,00	0,00
	5420055	Vaselina tehnica	kg	0,0200	20,00	0,40
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0300	50,00	1,50
	5500012	Pasta de lipit "ПБК-26М"	kg	0,0100	0,00	0,00
	5500122	Flux "ФК/Г"	kg	0,0300	0,00	0,00
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,2200	0,00	0,00
30		Организатор для кабелей 1u	buc			120,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	1122330	Организатор для кабелей 1u	buc	1,0000	120,00	120,00
31		Шина заземления оборудования в 19" шкафы и стойку	buc			450,000 0,000
	1122330-1	Шина заземления оборудования в 19" шкафы и стойку	buc	1,0000	450,00	450,00
32		Полка для тяжелого оборудования в шкаф \ ун. стойку 19", 600мм	buc			550,000 0,000
	1122330-2	Полка для тяжелого оборудования в шкаф \ ун. стойку 19", 600мм	buc	1,0000	550,00	550,00
33		Поддержка для тяжелого оборудования 600мм	buc			620,000 0,000
	1122330-3	Поддержка для тяжелого оборудования 600мм	buc	1,0000	620,00	620,00
34		UTP cat. 5e 1m	buc			11,000 0,000
	1122330-4	UTP cat. 5e 1m	buc	1,0000	11,00	11,00
35		Блок розеток 220В, 6 Евро -портов, автомат 10А, шнур с вилкой AC	buc			350,000 0,000
	1122330-5	Блок розеток 220В, 6 Евро -портов, автомат 10А, шнур с вилкой AC	buc	1,0000	350,00	350,00
36	08-01-066-1	Descarcator OPC-B IP 400В (Устройство гарантированного питания 1000 VA\800W)	set			182,100 172,980
	1	Muncitor	h-om	3,0000	57,66	172,98
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	24,00	9,12
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	0,00	0,00
37	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza de telefon si internet	buc			57,860 57,660
	1	Muncitor	h-om	1,0000	57,66	57,66
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0020	0,00	0,00
	1012073	Ate aspre	kg	0,0020	0,00	0,00
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0120	0,00	0,00
	5	Masa utilajului	t	0,0001	0,00	0,00
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,0020	75,00	0,15
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ПЭДИ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	50,00	0,05
38		розетка 1*RJ45 UTP5E	buc			24,300 0,000
	1122331-1	розетка 1*RJ45 UTP5E	buc	1,0000	24,30	24,30
39		розетка 2*RJ45 UTP5E	buc			45,600 0,000
	1122331-2	розетка 2*RJ45 UTP5E	buc	1,0000	45,60	45,60
40		Коробка монтажная д50мм	buc			14,200 0,000
	1122331-3	Коробка монтажная д50мм	buc	1,0000	14,20	14,20
41	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu UTP cat. 6	100 m			2 546,272 2 450,550
	1	Muncitor	h-om	42,5000	57,66	2 450,55
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0033	0,00	0,00
	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,00036	0,00	0,00
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	24 000,00	33,32
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	20,00	62,40
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,7400	0,00	0,00
42	590-0118	Неэкранированный, 4-х портный UTP -кабель категории 5е с однопроводными медными жилами стандарта 24 AWG (0.52mm)	m			12,200 0,000
	221155-1	Неэкранированный, 4-х портный UTP -кабель категории 5е с однопроводными медными жилами стандарта 24 AWG (0.52mm)	m	1,0000	12,20	12,20

1	2	3	4	5	6	7
43	590-0118	Кабель оптоволоконный FO -4	m			25,000 0,000
	221155-2	Кабель оптоволоконный FO -4	m	1,0000	25,00	25,00
44	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pna la 25 mm	100 m			1 106,230 962,922
	1	Muncitor	h-om	16,7000	57,66	962,92
	1010813	Sirna din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	0,00	0,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	2,50	30,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	4,00	48,80
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	55,00	11,00
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	900,00	18,91
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	5,00	5,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	32,0000	0,15	4,80
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	0,00	0,00
	5309001	Tevi de polietilena	m	0,3000	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	0,00	0,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,8100	30,00	24,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pna la 8 t	h-ut	0,1100	0,00	0,00
45		Труба поливинилхлоридная с зондом Д25мм	m			5,100 0,000
	5309001-25	Труба поливинилхлоридная с зондом Д25мм	m	1,0000	5,10	5,10
46		Труба поливинилхлоридная с зондом Д20м	m			2,500 0,000
	5309001-20	Труба поливинилхлоридная с зондом Д20м	m	1,0000	2,50	2,50
47	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pna la 40 mm. Normele cu valoarea 100 (una suta) se determina dupa proiect. (10*22mm)	100 m			2 907,680 939,280
	1	Muncitor	h-om	16,2900	57,66	939,28
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	24,00	24,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,50	100,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet) 10*22mm	m	100,0000	15,10	1 510,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	25,00	152,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	30,00	182,40
		1.3. Система видеонаблюдения (отм. 0,000)				
48	10-04-067-22	Aparataj de televiziune color: видеокамера IP уличного исполнения 8 тр, IR 60м	buc			1 257,788 1 256,988
	1	Muncitor	h-om	21,8000	57,66	1 256,99
	1010490	Lacuri de bachelita "ЛБС-1", "ЛБС-2"	t	0,00001	0,00	0,00
	1010801	Sirna de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,00003	0,00	0,00
	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "БЭАК-1180"	t	0,00001	0,00	0,00
	1012073	Ate aspre	kg	0,0010	0,00	0,00
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,0060	0,00	0,00
	5	Masa utilajului	t	0,1190	0,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	4,0000	0,20	0,80
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,1180	0,00	0,00
	5070173	Conductori neizolati din arama flexibila pentru instalatii electrice si antene, marca "MT", sectiune 4 mm2	t	0,00044	0,00	0,00
	5220075	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС61"	kg	0,0170	0,00	0,00
	5500122	Flux "ФКДТ"	kg	0,0100	0,00	0,00
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,0300	0,00	0,00
49	10-04-067-22	Aparataj de televiziune color: видеокамера IP внутреннего исполнения 8тр -F=2,8mm IR30m	buc			1 257,788 1 256,988
	1	Muncitor	h-om	21,8000	57,66	1 256,99
	1010490	Lacuri de bachelita "ЛБС-1", "ЛБС-2"	t	0,00001	0,00	0,00
	1010801	Sirna de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,00003	0,00	0,00
	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "БЭАК-1180"	t	0,00001	0,00	0,00
	1012073	Ate aspre	kg	0,0010	0,00	0,00
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,0060	0,00	0,00
	5	Masa utilajului	t	0,1190	0,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	4,0000	0,20	0,80
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,1180	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	5070173	Conductori neizolati din arama flexibila pentru instalatii electrice si antene, marca "MI", sectiune 4 mm2	t	0,00044	0,00	0,00
	5220075	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC61"	kg	0,0170	0,00	0,00
	5500122	Flux "ФК/IT"	kg	0,0100	0,00	0,00
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,0300	0,00	0,00
50	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "TIC" de receptie si control, de demarare, Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze (Видеореєстратор на 16 каналов, TRASSIR MININVR ANY IP 16)	buc			1 395,560 1 383,840
	1	Muncitor	h-om	24,0000	57,66	1 383,84
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	0,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	10,00	4,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0560	75,00	4,20
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	22,00	3,52
51	08-03-532-1	Жесткий диск HDD 6 Тб (WD60PU)	buc			116,766 107,824
	1	Muncitor	h-om	1,8700	57,66	107,82
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	37,60	2,63
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	0,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0500	24,00	1,20
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0450	0,00	0,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0040	0,00	0,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	0,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	0,00	0,00
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0610	0,00	0,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	0,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	20,00	0,12
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0120	50,00	0,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0030	0,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,0100	75,00	0,75
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1200	22,00	2,64
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0030	0,00	0,00
52		Коробка распределительная IP54 100*100*70	buc			30,000 0,000
	343455-1	Коробка распределительная IP54 100*100*70	buc	1,0000	30,00	30,00
53		Соединительный трехлепесковый разъем RJ-45	buc			2,000 0,000
	343455-2	Соединительный трехлепесковый разъем RJ-45	buc	1,0000	2,00	2,00
54		Патч корд 0,5м	buc			7,000 0,000
	343455-3	Патч корд 0,5м	buc	1,0000	7,00	7,00
55	08-01-066-1	Descarcator OTC-B IP 400B (Устройство бесперебойного питания 7000 VA UPS 700VA)	set			182,100 172,980
	1	Muncitor	h-om	3,0000	57,66	172,98
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	24,00	9,12
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	0,00	0,00
56	10-02-015-03	Centrala, pupitru si instalatia de telecomunicatii operativ-telefonice cu dispozitiv de amplificare si stativ, capacitate, numere: pina la 50 (Switch 16 de porturi 10\1000Mbps\ 4-Port POE)	buc			448,940 320,590
	1	Muncitor	h-om	5,5600	57,66	320,59
	1010117	Ceara de polietilena neoxidata, marcile "TIB-25", "TIB-100", "TIB-200", "TIB-300", "TIB-500"	t	0,00002	0,00	0,00
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,0006	0,00	0,00
	1010319	Carton de constructie pentru captusiri, marca "B"	t	0,0005	0,00	0,00
	1010583	Tifon obisnuit, aspru, art.6437	10 m	0,1000	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1010586	Ulei de iarna "M-B/JM"	t	0,00002	0,00	0,00
	1010622	Atica "aspra" (tesatura bruta)	10 m	0,0300	0,00	0,00
	1010847	Solventi pentru vopsele si lacuri "649"	t	0,00002	0,00	0,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,1000	0,00	0,00
	1011680	Cartuse pentru pistol de constructie-montaj	1000 buc	0,0100	0,00	0,00
	1011925	Tabla alba, grosime 0,25 mm	kg	0,0060	0,00	0,00
	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "BЭAK-1180"	t	0,00005	0,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0300	0,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,3000	24,00	55,20
	1012011	Creta naturala, taiata in bucati	kg	0,0001	0,00	0,00
	1012073	Ate aspre	kg	0,0100	0,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	1020077	Cherestea de esente rasinoase. Scinduri netivite, lungime 4-6,5 m, toate latimile, grosime 32-40 mm, cal. III	m3	0,0010	6 800,00	6,80
	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,5000	24,00	12,00
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,5000	40,00	20,00
	1130337	Praf de zinc "III1"	t	0,00001	0,00	0,00
	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,0008	0,00	0,00
	5	Masa utilajului	t	0,0070	0,00	0,00
	5009032	Scoabe cu doua talpi	10 buc	1,5000	6,00	9,00
	5009598	Hirtie de slefuit	buc	2,0000	3,00	6,00
	5210021	Plumb, marca "C0"	t	0,00002	0,00	0,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0500	75,00	3,75
	5309020	Teava de izolatie	kg	0,0300	0,00	0,00
	5420055	Vaselina tehnica	kg	0,0300	20,00	0,60
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1000	50,00	5,00
	5500012	Pasta de lipit "ПБК-26M"	kg	0,1000	0,00	0,00
	5500122	Flux "ФКДТ"	kg	0,0200	0,00	0,00
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,2200	0,00	0,00
57	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu UTP cat. 6	100 m			2 546,768 2 450,550
	1	Muncitor	h-om	42,5000	57,66	2 450,55
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0033	0,00	0,00
	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,00036	0,00	0,00
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	24 000,00	33,82
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	20,00	62,40
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,7400	0,00	0,00
58		Кабель 4*2*0,51 медь, UTP cat 5	m			5,200 0,000
	1122330-41	Кабель 4*2*0,51 медь, UTP cat 5	m	1,0000	5,20	5,20
59	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m			1 116,482 962,922
	1	Muncitor	h-om	16,7000	57,66	962,92
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	0,00	0,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	2,50	30,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	4,00	48,80
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	55,00	11,00
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	900,00	18,90
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	5,00	5,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	32,0000	0,15	4,80
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	0,00	0,00
	5309001	Tevi de polietilena	m	0,3000	34,20	10,26
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	0,00	0,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,8100	30,00	24,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	0,00	0,00
60		Труба поливинилхлоридная с зондом Д120м	m			2,500 0,000
	5309001-20	Труба поливинилхлоридная с зондом Д120м	m	1,0000	2,50	2,50
61	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 21 mm (Металорукав Д25)	100 m			5 370,180 2 000,800
	1	Muncitor	h-om	34,7000	57,66	2 000,80
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00218	0,00	0,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0030	0,00	0,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0515	28 000,00	1 456,00

1	2	3	4	5	6	7
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,0500	37,60	39,48
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	2,50	54,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	4,00	87,20
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10,0000	12,00	120,00
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	5,00	125,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	0,15	1,50
	5009070	Racordari	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	5,0000	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	0,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,9000	75,00	1 342,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	30,00	133,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	0,00	0,00
62		Кронштейн для крепления видеокамер	buc			250,000 0,000
	343433-1	Кронштейн для крепления видеокамер	buc	1,0000	250,00	250,00
		1.4. Система видеонаблюдения (отм. 3,000)				
63	10-04-067-22	Aparataj de televiziune color; видеокамера IP уличного исполнения 8 тр, IR 60м	buc			1 257,788 1 256,988
	1	Muncitor	h-om	21,8000	57,66	1 256,99
	1010490	Lacuri de bachelita "ЛБС-1", "ЛБС-2"	t	0,00001	0,00	0,00
	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,00003	0,00	0,00
	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "ВЭАК-1180"	t	0,00001	0,00	0,00
	1012073	Ate aspre	kg	0,0010	0,00	0,00
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,0060	0,00	0,00
	5	Masa utilajului	t	0,1190	0,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	4,0000	0,20	0,80
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,1180	0,00	0,00
	5070173	Conductori neizolati din arama flexibila pentru instalatii electrice si antene, marca "MI", sectiune 4 mm2	t	0,00044	0,00	0,00
	5220075	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС61"	kg	0,0170	0,00	0,00
	5500122	Flux "ФКДТ"	kg	0,0100	0,00	0,00
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,0300	0,00	0,00
64	10-04-067-22	Aparataj de televiziune color; видеокамера IP внутреннего исполнения 8тр -F=2.8mm IR30m	buc			1 257,788 1 256,988
	1	Muncitor	h-om	21,8000	57,66	1 256,99
	1010490	Lacuri de bachelita "ЛБС-1", "ЛБС-2"	t	0,00001	0,00	0,00
	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,00003	0,00	0,00
	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "ВЭАК-1180"	t	0,00001	0,00	0,00
	1012073	Ate aspre	kg	0,0010	0,00	0,00
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,0060	0,00	0,00
	5	Masa utilajului	t	0,1190	0,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	4,0000	0,20	0,80
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,1180	0,00	0,00
	5070173	Conductori neizolati din arama flexibila pentru instalatii electrice si antene, marca "MI", sectiune 4 mm2	t	0,00044	0,00	0,00
	5220075	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС61"	kg	0,0170	0,00	0,00
	5500122	Flux "ФКДТ"	kg	0,0100	0,00	0,00
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,0300	0,00	0,00
65	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "TIC" de receptie si control, de demarare. Concentrator, bloc de baza pentru 10 raze (Видеореєстратор на 16 каналів, TRASSIR MININVR ANY IP 16)	buc			1 395,560 1 383,840
	1	Muncitor	h-om	24,0000	57,66	1 383,84
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	0,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	10,00	4,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0560	75,00	4,20
	330206	Burghiuiri electrice	h-ut	0,1600	22,00	3,52
66	08-03-532-1	Жесткий диск HDD 6 Т6 (WD60PU)	buc			116,766 107,824
	1	Muncitor	h-om	1,8700	57,66	107,82
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	37,60	2,63
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0500	24,00	1,20
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0450	0,00	0,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0040	0,00	0,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПТС-50"	buc	1,0000	0,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	0,00	0,00
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0610	0,00	0,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	0,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	20,00	0,12
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0120	50,00	0,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0030	0,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,0100	75,00	0,75
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1200	22,00	2,64
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0030	0,00	0,00
67		Коробка распределительная IP54 100*100*70	buc			30,000
						0,000
	343455-1	Коробка распределительная IP54 100*100*70	buc	1,0000	30,00	30,00
68		Соединительный трехлепесковый разъем RJ-45	buc			2,000
						0,000
	343455-2	Соединительный трехлепесковый разъем RJ-45	buc	1,0000	2,00	2,00
69		Патч корд 0,5м	buc			7,000
						0,000
	343455-3	Патч корд 0,5м	buc	1,0000	7,00	7,00
70	08-01-066-1	Descarcator ОПС-В 1P 400В (Устройство бесперебойного питания 7000 VA UPS 700VA)	set			182,100
						172,980
	1	Muncitor	h-om	3,0000	57,66	172,98
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	24,00	9,12
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПТС-50"	buc	1,0000	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	0,00	0,00
71	10-02-015-03	Centrala, pupitru si instalatia de telecomunicatii operativ-telefonice cu dispozitiv de amplificare si stativ, capacitate, numere: pina la 50 (Swich 16 de porturi 10\1000Mbps\ 4-Port POE)	buc			448,940
						320,590
	1	Muncitor	h-om	5,5600	57,66	320,59
	1010117	Ceara de polietilena neoxidata, marcele "ПБ-25", "ПБ-100", "ПБ-200", "ПБ-300", "ПБ-500"	t	0,00002	0,00	0,00
	1010219	Liant de ipsos "Т-3"	t	0,0006	0,00	0,00
	1010319	Carton de constructie pentru captusiri, marca "Б"	t	0,0005	0,00	0,00
	1010583	Tifon obisnuit, aspru, art.6437	10 m	0,1000	0,00	0,00
	1010586	Ulei de iarna "M-B/IM"	t	0,00002	0,00	0,00
	1010622	Atica "aspra" (tesatura bruta)	10 m	0,0300	0,00	0,00
	1010847	Solventi pentru vopsele si lacuri "649"	t	0,00002	0,00	0,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,1000	0,00	0,00
	1011680	Cartuse pentru pistol de constructie-montaj	1000 buc	0,0100	0,00	0,00
	1011925	Tabla alba, grosime 0,25 mm	kg	0,0060	0,00	0,00
	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "БЭАК-1180"	t	0,00005	0,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0300	0,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,3000	24,00	55,20
	1012011	Creta naturala, taiata in bucati	kg	0,0001	0,00	0,00
	1012073	Ate aspre	kg	0,0100	0,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	1020077	Cherestea de esente rasinoase, Scinduri netivite, lungime 4-6,5 m, toate latimile, grosime 32-40 mm, cal. III	m3	0,0010	6 800,00	6,80
	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,5000	24,00	12,00
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,5000	40,00	20,00
	1130337	Praf de zinc "ПЦ1"	t	0,00001	0,00	0,00
	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,0008	0,00	0,00
5		Masa utilajului	t	0,0070	0,00	0,00
	5009032	Scoabe cu doua talpi	10 buc	1,5000	6,00	9,00
	5009598	Hirtie de slefuit	buc	2,0000	3,00	6,00

1	2	3	4	5	6	7
	5210021	Plumb, marca "C0"	t	0,00002	0,00	0,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0500	75,00	3,75
	5309020	Teava de izolatie	kg	0,0300	0,00	0,00
	5420055	Vaselina tehnica	kg	0,0300	20,00	0,60
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1000	50,00	5,00
	5500012	Pasta de lipit "ПБК-26М"	kg	0,1000	0,00	0,00
	5500122	Flux "ФКДТ"	kg	0,0200	0,00	0,00
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,2200	0,00	0,00
72	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu UTP cat. 6	100 m			2 546,093
						2 450,550
	1	Muncitor	h-om	42,5000	57,66	2 450,55
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0033	0,00	0,00
	1010816	Sirna culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,00036	0,00	0,00
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	24 000,00	33,14
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	20,00	62,40
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,7400	0,00	0,00
73		Кабель 4*2*0,51 медь, UTP cat 5	m			5,200
						0,000
	1122330-41	Кабель 4*2*0,51 медь, UTP cat 5	m	1,0000	5,20	5,20
74	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m			1 106,222
						962,922
	1	Muncitor	h-om	16,7000	57,66	962,92
	1010813	Sirna din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	0,00	0,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	2,50	30,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	4,00	48,80
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	55,00	11,00
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	900,00	18,90
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	5,00	5,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	32,0000	0,15	4,80
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	0,00	0,00
	5309001	Tevi de polietilena	m	0,3000	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	0,00	0,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,8100	30,00	24,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	0,00	0,00
75		Труба поливинилхлоридная с зондом Д120м	m			2,500
						0,000
	5309001-20	Труба поливинилхлоридная с зондом Д120м	m	1,0000	2,50	2,50
76		Труба поливинилхлоридная с зондом Д25мм	m			5,100
						0,000
	5309001-25	Труба поливинилхлоридная с зондом Д25мм	m	1,0000	5,10	5,10
77	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 21 mm (Металорукав д25)	100 m			5 357,262
						2 000,804
	1	Muncitor	h-om	34,7000	57,66	2 000,80
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00218	0,00	0,00
	1010813	Sirna din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0030	0,00	0,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Сг3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0515	28 000,00	1 443,08
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	37,60	39,48
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	2,50	54,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	4,00	87,20
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10,0000	12,00	120,00
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	5,00	125,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	0,15	1,50
	5009070	Racordari	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	5,0000	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	0,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,9000	75,00	1 342,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	30,00	133,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	0,00	0,00
78		Кронштейн для крепления видеокамер	buc			250,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	343433-1	Кронштейн для крепления видеокамер	buc	1,0000	250,00	250,00
		1.5. Пожарная сигнализация				
79	10-08-001-01	Аparate receptoare: Прибор приемо-контрольный пожарный на 4\16 шлейфа	buc			1 395,560 1 383,840
	1	Muncitor	h-om	24,0000	57,66	1 383,84
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	0,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	10,00	4,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,0560	75,00	4,20
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	22,00	3,52
80	10-08-001-01	Concentrator: (Плата расширения на 8 шлейфов сигнализация)	buc			1 395,560 1 383,840
	1	Muncitor	h-om	24,0000	57,66	1 383,84
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	0,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	10,00	4,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,0560	75,00	4,20
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	22,00	3,52
81	10-04-001-02	Emitator telegrafic-telefonice pe unde scurte neautomatizat, capacitate, kW: 1 (передатчик GSM)	set			2 687,982 1 885,482
	1	Muncitor	h-om	32,7000	57,66	1 885,48
	1010120	Piulite hexagonale, diametrul filetului 6 mm	t	0,0032	0,00	0,00
	1010389	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": oceru	t	0,0032	0,00	0,00
	1010816	Sirna culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,00011	0,00	0,00
	1011032	Profiluri in dublu T cu fetele politelor paralele normale "B" otel, marca "Cr0", N 14	t	0,0700	0,00	0,00
	1011521	Electrozi "Э42", diametru 5 mm	t	0,0008	0,00	0,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	1,6000	0,00	0,00
	1011703	Garnituri din cauciuc (placa tehnica presata)	kg	1,2000	35,00	42,00
	1011714	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	t	0,0180	0,00	0,00
	1011825	Ulei de in natural	kg	1,2000	35,00	42,00
	1012073	Ate aspre	kg	0,4000	0,00	0,00
	1020008	Materiale lemnoase din esente rasinoase pentru constructie, lungime 3-6,5 m, diametrul 12-24 cm	m3	0,0450	6 800,00	306,00
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	4,0000	40,00	160,00
	5	Masa utilajului	t	0,9500	0,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	360,0000	0,20	72,00
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	1,2000	0,00	0,00
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,7000	75,00	52,50
	5420055	Vaselina tehnica	kg	0,4000	20,00	8,00
	5440021	Textolit in fisii, marca "A", grosime de la 1,2 pina la 2 mm, inclusiv	kg	3,2000	0,00	0,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	2,4000	50,00	120,00
	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	2,4000	0,00	0,00
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,6400	0,00	0,00
82	08-03-532-1	Жесткий диск (Модуль расширения памяти до 2000 событий)	buc			116,766 107,824
	1	Muncitor	h-om	1,8700	57,66	107,82
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	37,60	2,63
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	0,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0500	24,00	1,20
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0450	0,00	0,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0040	0,00	0,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	0,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	0,00	0,00
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0610	0,00	0,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	0,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	20,00	0,12
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0120	50,00	0,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0030	0,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,0100	75,00	0,75

1	2	3	4	5	6	7
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1200	22,00	2,64
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0030	0,00	0,00
83	10-08-002-02	Avertizoare "ПЧ" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala (Извещатель пожарный дымовой, в комплекте с базой)	buc			121,715 115,320
	1	Muncitor	h-om	2,0000	57,66	115,32
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	0,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	0,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	10,00	2,50
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,0050	75,00	0,38
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	22,00	3,52
84	10-08-002-02	Avertizoare (Извещатель пожарный ручной в комплекте с базой)	buc			121,715 115,320
	1	Muncitor	h-om	2,0000	57,66	115,32
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	0,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	0,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	10,00	2,50
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,0050	75,00	0,38
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	22,00	3,52
85	10-04-101-08	Utilaj de abonat si utilaj divers: Megafon sau coloana sonora: pe stilp sau pe acoperis, intensitate, pina la 10 W (Светозвуковое устройство)	buc			231,390 230,640
	1	Muncitor	h-om	4,0000	57,66	230,64
	1100014	Tirfon	100 buc	0,0110	0,00	0,00
	5070925	Conductori de forta cu fir de arama cu izolatie de cauciuc, in impletire din fibra bumbac, impregnata cu compozitie de protectie impotriva putrezirii, marca "ПРТО", sectiune 1x1,5 mm2	1000 m	0,0080	0,00	0,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0150	50,00	0,75
86	10-04-101-08	Utilaj de abonat si utilaj divers: Megafon sau coloana sonora: pe stilp sau pe acoperis, intensitate, pina la 10 W (Сирена)	buc			231,390 230,640
	1	Muncitor	h-om	4,0000	57,66	230,64
	1100014	Tirfon	100 buc	0,0110	0,00	0,00
	5070925	Conductori de forta cu fir de arama cu izolatie de cauciuc, in impletire din fibra bumbac, impregnata cu compozitie de protectie impotriva putrezirii, marca "ПРТО", sectiune 1x1,5 mm2	1000 m	0,0080	0,00	0,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0150	50,00	0,75
87	08-01-066-1	Descarcator ОПС-В 1Р 400В (Источник бесперебойного питания BPS 24140)	set			182,100 172,980
	1	Muncitor	h-om	3,0000	57,66	172,98
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	24,00	9,12
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	0,00	0,00
88	10-01-039-06	Acumulator 12В 17Ач	buc			115,320 115,320
	1	Muncitor	h-om	2,0000	57,66	115,32
89	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu UTP cat. 6	100 m			2 546,332 2 450,550
	1	Muncitor	h-om	42,5000	57,66	2 450,55
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0033	0,00	0,00
	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,00036	0,00	0,00
	1011482	Suruburi, cap semirodund 5x70 mm	t	0,00139	24 000,00	33,38
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	20,00	62,40
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,7400	0,00	0,00
90		Кабель, огнестойкий 1*2*0,8	m			5,500 0,000
	1122330-42	Кабель, огнестойкий 1*2*0,8	m	1,0000	5,50	5,50
91		Кабель, огнестойкий 2*1,5	m			24,300

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	1122330-43	Кабель, огнестойкий 2*1,5	m	1,0000	24,30	24,30
92	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 100 (una suta) se determina dupa proiect. (10*22mm)	100 m			2 907,680
	1	Muncitor	h-om	16,2900	57,66	939,28
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	24,00	24,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,50	100,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet) 10*22mm	m	100,0000	15,10	1 510,00
	134041	Dispozitiv de asigurare	h-ut	6,0800	25,00	152,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	30,00	182,40
93	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m			1 106,225
	1	Muncitor	h-om	16,7000	57,66	962,92
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	0,00	0,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	2,50	30,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	4,00	48,80
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	55,00	11,00
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	900,00	18,90
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	5,00	5,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	32,0000	0,15	4,80
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	0,00	0,00
	5309001	Tevi de polietilena	m	0,3000	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	0,00	0,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,8100	30,00	24,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	0,00	0,00
94		Труба поливинилхлоридная с зондом Д20м	m			2,500
	5309001-20	Труба поливинилхлоридная с зондом Д20м	m	1,0000	2,50	2,50
95		Труба поливинилхлоридная с зондом Д25мм	m			5,100
	5309001-25	Труба поливинилхлоридная с зондом Д25мм	m	1,0000	5,10	5,10
96	08-02-410-2	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru 40 mm	100 m			1 273,660
	1	Muncitor	h-om	19,1000	57,66	1 101,30
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	0,00	0,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	2,50	30,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	4,00	48,80
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,4000	55,00	22,00
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	900,00	19,80
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	5,00	5,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	32,0000	0,15	4,80
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	0,00	0,00
	5309001	Tevi de polietilena	m	0,3000	34,20	10,26
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	0,00	0,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,0400	30,00	31,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	0,00	0,00
97	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg			38,262
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	57,66	13,26
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	25,00	25,00
		2. Utilaj				
		2.1. Кабельная сеть отп. 0,000				
98		Шкаф коммутационный 15U *600*1000, дверь стеклянная, вентилятор в комплекте	buc			4 350,000
	222111-1	Шкаф коммутационный 15U *600*1000, дверь стеклянная, вентилятор в комплекте	buc	1,0000	4 350,00	4 350,00
99		Swich 24 de porturi 10\100\1000Mbps	buc			1 635,000
						0,000

1	2	3	4	5	6	7
	222111-2	Swich 24 de porturi 10\100\1000Mbps	buc	1,0000	1 635,00	1 635,00
100		Swich PoE+24 de porturi 10\100\1000Mbps	buc			3 850,00 0,000
	222111-3	Swich PoE+24 de porturi 10\100\1000Mbps	buc	1,0000	3 850,00	3 850,00
101		Панель оптическая 1u	buc			650,00 0,000
	222111-4	Панель оптическая 1u	buc	1,0000	650,00	650,00
102		Телефон IP Phone FANVIL X3P	buc			680,00 0,000
	222111-5	Телефон IP Phone FANVIL X3P	buc	1,0000	680,00	680,00
103		Патч -корд UTP cat. 5e 1m	buc			8,000 0,000
	222111-6	Патч -корд UTP cat. 5e 1m	buc	1,0000	8,00	8,00
104		Устройство гарантированного питания 1000 VA\ 800W	buc			7 500,00 0,000
	222111-7	Устройство гарантированного питания 1000 VA\ 800W	buc	1,0000	7 500,00	7 500,00
105		Часы настенные автономные	buc			220,00 0,000
	222111-8	Часы настенные автономные	buc	1,0000	220,00	220,00
106		Автономный источник питания	buc			500,00 0,000
	222111-9	Автономный источник питания	buc	1,0000	500,00	500,00
107		УКВ приемник	buc			450,00 0,000
	222111-10	УКВ приемник	buc	1,0000	450,00	450,00
108		Автономный источник питания	buc			600,00 0,000
	222111-11	Автономный источник питания	buc	1,0000	600,00	600,00
		2.2. Кабельная сеть отм. 3,000				
109		Шкаф коммутационный 15U *600*1000, дверь стеклянная, вентилятор в комплекте	buc			4 350,00 0,000
	222111-1	Шкаф коммутационный 15U *600*1000, дверь стеклянная, вентилятор в комплекте	buc	1,0000	4 350,00	4 350,00
110		Swich 24 de porturi 10\100\1000Mbps	buc			1 635,00 0,000
	222111-2	Swich 24 de porturi 10\100\1000Mbps	buc	1,0000	1 635,00	1 635,00
111		Swich PoE+24 de porturi 10\100\1000Mbps	buc			3 850,00 0,000
	222111-3	Swich PoE+24 de porturi 10\100\1000Mbps	buc	1,0000	3 850,00	3 850,00
112		Панель оптическая 1u	buc			650,00 0,000
	222111-4	Панель оптическая 1u	buc	1,0000	650,00	650,00
113		Телефон IP Phone FANVIL X3P	buc			680,00 0,000
	222111-5	Телефон IP Phone FANVIL X3P	buc	1,0000	680,00	680,00
114		Патч -корд UTP cat. 5e 1m	buc			8,000 0,000
	222111-6	Патч -корд UTP cat. 5e 1m	buc	1,0000	8,00	8,00
115		Устройство гарантированного питания 1000 VA\ 800W	buc			7 500,00 0,000
	222111-7	Устройство гарантированного питания 1000 VA\ 800W	buc	1,0000	7 500,00	7 500,00
116		Часы настенные автономные	buc			220,00 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	222111-8	Часы настенные автономные	buc	1,0000	220,00	220,00
117		Автономный источник питания	buc			500,000 0,000
	222111-9	Автономный источник питания	buc	1,0000	500,00	500,00
118		УКВ приемник	buc			450,000 0,000
	222111-10	УКВ приемник	buc	1,0000	450,00	450,00
119		Автономный источник питания	buc			600,000 0,000
	222111-11	Автономный источник питания	buc	1,0000	600,00	600,00
		2.3. Система видеонаблюдения (отм. 0,000)				
120	35435454	видеокамера IP уличного исполнения 8 тр, IR 60м	buc			1 420,000 0,000
	222444-1	видеокамера IP уличного исполнения 8 тр, IR 60м	buc	1,0000	1 420,00	1 420,00
121	35435454	видеокамера IP внутреннего исполнения 8тр -F=2.8mm IR30m	buc			1 150,000 0,000
	222444-11	видеокамера IP внутреннего исполнения 8тр -F=2.8mm IR30m	buc	1,0000	1 150,00	1 150,00
122		Програмное обеспечение "TRASSIR"	buc			12 000,000 0,000
	222444-2	Програмное обеспечение "TRASSIR"	buc	1,0000	12 000,00	12 000,00
123		Видеорегиcтpатор на 16 каналов, TRASSIR MININVR ANY IP 16	buc			16 300,000 0,000
	222444-3	Видеорегиcтpатор на 16 каналов, TRASSIR MININVR ANY IP 16	buc	1,0000	16 300,00	16 300,00
124	545454	Жесткий диск HDD 6 T6 (WD60PU)	buc			3 420,000 0,000
	222444-4	Жесткий диск HDD 6 T6 (WD60PU)	buc	1,0000	3 420,00	3 420,00
125		Устройство бесперебойного питания 7000 VA UPS 700VA	buc			1 930,000 0,000
	222444-5	Устройство бесперебойного питания 7000 VA UPS 700VA	buc	1,0000	1 930,00	1 930,00
126		Swich 16 de porturi 10\1000Mbps\ 4-Port POE	buc			1 120,000 0,000
	222444-6	Swich 16 de porturi 10\1000Mbps\ 4-Port POE	buc	1,0000	1 120,00	1 120,00
		2.4. Система видеонаблюдения (отм. 3,000)				
127	35435454	видеокамера IP уличного исполнения 8 тр, IR 60м	buc			1 420,000 0,000
	222444-1	видеокамера IP уличного исполнения 8 тр, IR 60м	buc	1,0000	1 420,00	1 420,00
128	35435454	видеокамера IP внутреннего исполнения 8тр -F=2.8mm IR30m	buc			1 150,000 0,000
	222444-11	видеокамера IP внутреннего исполнения 8тр -F=2.8mm IR30m	buc	1,0000	1 150,00	1 150,00
129		Програмное обеспечение "TRASSIR"	buc			12 000,000 0,000
	222444-2	Програмное обеспечение "TRASSIR"	buc	1,0000	12 000,00	12 000,00
130		Видеорегиcтpатор на 16 каналов, TRASSIR MININVR ANY IP 16	buc			16 300,000 0,000
	222444-3	Видеорегиcтpатор на 16 каналов, TRASSIR MININVR ANY IP 16	buc	1,0000	16 300,00	16 300,00
131	545454	Жесткий диск HDD 6 T6 (WD60PU)	buc			3 420,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	222444-4	Жесткий диск HDD 6 Тб (WD60PU)	buc	1,0000	3 420,00	3 420,00
132		Устройство бесперебойного питания 7000 VA UPS 700VA	buc			1 930,000 0,000
	222444-5	Устройство бесперебойного питания 7000 VA UPS 700VA	buc	1,0000	1 930,00	1 930,00
133		Swich 16 de porturi 10\1000Mbps\ 4-Port POE	buc			1 120,000 0,000
	222444-6	Swich 16 de porturi 10\1000Mbps\ 4-Port POE	buc	1,0000	1 120,00	1 120,00
		2.5. Пожарная сигнализация				
134	Pretul firmei	Прибор приемо-контрольный пожарный на 4\16 шлейфа	buc			1 230,000 0,000
	5551212-1	Прибор приемо-контрольный пожарный на 4\16 шлейфа	buc	1,0000	1 230,00	1 230,00
135	Pretul firmei	Плата расширения на 8 шлейфов сигнализация	buc			238,000 0,000
	5551212-2	Плата расширения на 8 шлейфов сигнализация	buc	1,0000	238,00	238,00
136	Pretul firmei	Одноканальная релейная плата (REL IINT)	buc			320,000 0,000
	5551212-3	Одноканальная релейная плата (REL IINT)	buc	1,0000	320,00	320,00
137		передатчик GSM	buc			880,000 0,000
	5551212-4	передатчик GSM	buc	1,0000	880,00	880,00
138	545454	Модуль расширения памяти до 2000 событий	buc			420,000 0,000
	5551212-5	Модуль расширения памяти до 2000 событий	buc	1,0000	420,00	420,00
139		Извещатель пожарный дымовой, в комплекте с базой	buc			80,000 0,000
	5551212-6	Извещатель пожарный дымовой, в комплекте с базой	buc	1,0000	80,00	80,00
140		Извещатель пожарный ручной в комплекте с базой	buc			76,000 0,000
	5551212-7	Извещатель пожарный ручной в комплекте с базой	buc	1,0000	76,00	76,00
141		Светозвуковое устройство	buc			155,000 0,000
	5551212-8	Светозвуковое устройство	buc	1,0000	155,00	155,00
142		Сирена	buc			120,000 0,000
	5551212-9	Сирена	buc	1,0000	120,00	120,00
143		Источник бесперебойного питания BPS 24140	buc			1 430,000 0,000
	5551212-10	Источник бесперебойного питания BPS 24140	buc	1,0000	1 430,00	1 430,00
144	Pretul firmei	Acumulator 12B 17Aч	buc			760,000 0,000
	5551212-11	Acumulator 12B 17Aч	buc	1,0000	760,00	760,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.



L.S.

**Renovarea-Replanificarea
imobilului cu din mun. Chisinau,
sect. Riscani, str. Ioan
Botezatorul, nr.1**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-7

Valoarea de deviz 536 912,60 Lei

Intocmit in prețuri curente 26.09.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Montare utilaj				
		1.1. Кабельная сеть отм. 0,000				
1	10-03-001-01	Utilajul centralelor: Coloana, semicoloana, carcasa coloanei sau dulap, masa, kg: pina la 100 (Шкаф коммутационный 15U *600*1000, дверь стеклянная, вентилятор в комплекте)	buc	1,0000	580,730 515,480	580,730 515,480
2	10-02-015-03	Centrala, pupitru si instalatia de telecomunicatii operativ-telefonice cu dispozitiv de amplificare si stativ, capacitate, numere: pina la 50 (Switch 24 de porturi 10\100\1000Mbps)	buc	1,0000	448,940 320,590	448,940 320,590
3	10-02-015-03	Centrala, pupitru si instalatia de telecomunicatii operativ-telefonice cu dispozitiv de amplificare si stativ, capacitate, numere: pina la 50 (Switch PoE+24 de porturi 10\100\1000Mbps)	buc	1,0000	448,940 320,590	448,940 320,590
4	10-04-030-03	Instalarea suplimentara a pieselor pe pupitre si panouri: Панель оптическая 1u	buc	1,0000	57,660 57,660	57,660 57,660

1	2	3	4	5	6	7
5	10-02-030-01	Aparat de telefon de sistem "ЦБ" sau "ATC": de masa (Телефон IP Phone FANVIL X3P)	buc	9,0000	425,702 415,152	3 831,318 3 736,368
6	10-02-015-02	Centrala, pupitru si instalatia de telecomunicatii operativ-telefonice cu dispozitiv de amplificare si stativ, capacitate, numere: pina la 25 (Патч- панель на 24 порта кат. 5)	buc	2,0000	393,269 320,589	786,539 641,179
7		Организатор для кабелей 1u	buc	3,0000	120,000 0,000	360,000 0,000
8		Шина заземления оборудования в 19" шкафы и стойку	buc	1,0000	450,000 0,000	450,000 0,000
9		Полка для тяжелого оборудования в шкаф \ ун. стойку 19", 600мм	buc	1,0000	550,000 0,000	550,000 0,000
10		Поддержка для тяжелого оборудования 600мм	buc	1,0000	620,000 0,000	620,000 0,000
11		UTP cat. 5e 1m	buc	19,0000	11,000 0,000	209,000 0,000
12		Блок розеток 220В, 6 Евро - портов, автомат 10А, шнур с вилкой AC	buc	1,0000	350,000 0,000	350,000 0,000
13	08-01-066-1	Descarcator ОПС-В 1P 400В (Устройство гарантированного питания 1000 VA\ 800W)	set	1,0000	182,100 172,980	182,100 172,980
14	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza de telefon si internet	buc	10,0000	57,860 57,660	578,600 576,600
15		розетка 1*RJ45 UTP5E	buc	1,0000	24,300 0,000	24,300 0,000
16		розетка 2*RJ45 UTP5E	buc	9,0000	45,600 0,000	410,400 0,000
17		Коробка монтажная д50мм	buc	10,0000	14,200 0,000	142,000 0,000
18	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu UTP cat. 6	100 m	3,7500	2 546,230 2 450,550	9 548,362 9 189,562
19	590-0118	Неэкранированный, 4-х портный UTP -кабель категории 5е с однопроводными медными жилами стандарта 24 AWG (0.52mm)	m	350,0000	12,200 0,000	4 270,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
20	590-0118	Кабель оптоволоконный FO -4	m	25,0000	25,000 0,000	625,000 0,000
21	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m	3,3000	1 116,482 962,922	3 684,391 3 177,643
22		Труба поливинлхлоридная с зондом Д25мм	m	30,0000	5,100 0,000	153,000 0,000
23		Труба поливинлхлоридная с зондом Д20м	m	300,0000	2,500 0,000	750,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			29 061,280
		Total Кабельная сеть отм. 0,000 Inklusiv salariu				29 061,280 18 708,652
		1.2. Кабельная сеть отм. 3,000				
24	10-03-001-01	Utilajul centralelor: Coloana, semicoloana, carcasa coloanei sau dulap, masa, kg: pina la 100 (Шкаф коммутационный 15U *600*1000, дверь стеклянная, вентилятор в комплекте)	buc	1,0000	580,730 515,480	580,730 515,480
25	10-02-015-03	Centrala, pupitru si instalatia de telecomunicatii operativ-telefonice cu dispozitiv de amplificare si stativ, capacitate, numere: pina la 50 (Swich 24 de porturi 10\100\1000Mbps)	buc	1,0000	448,940 320,590	448,940 320,590
26	10-02-015-03	Centrala, pupitru si instalatia de telecomunicatii operativ-telefonice cu dispozitiv de amplificare si stativ, capacitate, numere: pina la 50 (Swich PoE+24 de porturi 10\100\1000Mbps)	buc	1,0000	448,940 320,590	448,940 320,590
27	10-04-030-03	Instalarea suplimentara a pieselor pe pupitre si panouri: Панель оптическая 1u	buc	1,0000	57,660 57,660	57,660 57,660
28	10-02-030-01	Aparat de telefon de sistem "ЦБ" sau "ATC": de masa (Телефон IP Phone FANVIL X3P)	buc	6,0000	425,702 415,152	2 554,212 2 490,912
29	10-02-015-02	Centrala, pupitru si instalatia de telecomunicatii operativ-telefonice cu dispozitiv de amplificare si stativ, capacitate,	buc	2,0000	393,269 320,589	786,539 641,179

1	2	3	4	5	6	7
		numere: pina la 25 (Патч- панель на 24 порта кат. 5)				
30		Организатор для кабелей 1u	buc	3,0000	120,000 0,000	360,000 0,000
31		Шина заземления оборудования в 19" шкафы и стойку	buc	1,0000	450,000 0,000	450,000 0,000
32		Полка для тяжелого оборудования в шкаф \ ун. стойку 19", 600мм	buc	1,0000	550,000 0,000	550,000 0,000
33		Поддержка для тяжелого оборудования 600мм	buc	1,0000	620,000 0,000	620,000 0,000
34		UTP cat. 5e 1m	buc	28,0000	11,000 0,000	308,000 0,000
35		Блок розеток 220В, 6 Евро - портов, автомат 10А, шнур с вилкой AC	buc	1,0000	350,000 0,000	350,000 0,000
36	08-01-066-1	Descarcator ОПС-В 1P 400В (Устройство гарантированного питания 1000 VA\ 800W)	set	1,0000	182,100 172,980	182,100 172,980
37	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza de telefon si internet	buc	22,0000	57,860 57,660	1 272,920 1 268,520
38		розетка 1*RJ45 UTP5E	buc	16,0000	24,300 0,000	388,800 0,000
39		розетка 2*RJ45 UTP5E	buc	6,0000	45,600 0,000	273,600 0,000
40		Коробка монтажная д50мм	buc	22,0000	14,200 0,000	312,400 0,000
41	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu UTP cat. 6	100 m	6,0500	2 546,272 2 450,550	15 404,947 14 825,827
42	590-0118	Неэкранированный, 4-х портный UTP -кабель категории 5е с однопроводными медными жилами стандарта 24 AWG (0.52mm)	m	570,0000	12,200 0,000	6 954,000 0,000
43	590-0118	Кабель оптоволоконный FO -4	m	35,0000	25,000 0,000	875,000 0,000
44	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m	5,3500	1 106,230 962,922	5 918,333 5 151,633
45		Труба поливинилхлоридная с	m	35,0000	5,100	178,500

1	2	3	4	5	6	7
		зондом Д25мм			0,000	0,000
46		Труба поливинилхлоридная с зондом Д20м	m	500,0000	2,500 0,000	1 250,000 0,000
47	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 100 (una suta) se determina dupa proiect. (10*22mm)	100 m	0,2000	2 907,680 939,280	581,536 187,856
		<i>Total</i>	Lei			41 107,157
		Total Кабельная сеть отм. 3,000 Inklusiv salariu				41 107,157 25 953,227
		1.3. Система видеонаблюдения (отм. 0,000)				
48	10-04-067-22	Aparataj de televiziune color: видеокамера IP уличного исполнения 8 тр, IR 60м	buc	6,0000	1 257,788 1 256,988	7 546,728 7 541,928
49	10-04-067-22	Aparataj de televiziune color: видеокамера IP внутреннего исполнения 8тр -F=2.8mm IR30m	buc	3,0000	1 257,788 1 256,988	3 773,364 3 770,964
50	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "PIC" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 gaze (Видеорегистратор на 16 каналов, TRASSIR MININVR ANY IP 16)	buc	1,0000	1 395,560 1 383,840	1 395,560 1 383,840
51	08-03-532-1	Жесткий диск HDD 6 Тб (WD60PU)	buc	1,0000	116,766 107,824	116,766 107,824
52		Коробка распределительная IP54 100*100*70	buc	9,0000	30,000 0,000	270,000 0,000
53		Соединительный трехлепесковый разъем RJ-45	buc	18,0000	2,000 0,000	36,000 0,000
54		Патч корд 0,5м	buc	9,0000	7,000 0,000	63,000 0,000
55	08-01-066-1	Descarcator ОПС-В IP 400В (Устройство бесперебойного питания 7000 VA UPS 700VA)	set	1,0000	182,100 172,980	182,100 172,980
56	10-02-015-03	Centrala, pupitru si instalatia de telecomunicatii operativ-telefonice cu dispozitiv de	buc	1,0000	448,940 320,590	448,940 320,590

1	2	3	4	5	6	7
		amplificare si stativ, capacitate, numere: pina la 50 (Swich 16 de porturi 10\1000Mbps\ 4-Port POE)				
57	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu UTP cat. 6	100 m	2,2000	2 546,768 2 450,550	5 602,890 5 391,210
58		Кабель 4*2*0,51 медь, UTP cat 5	m	220,0000	5,200 0,000	1 144,000 0,000
59	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m	1,9000	1 116,482 962,922	2 121,316 1 829,552
60		Труба поливинилхлоридная с зондом Д20м	m	190,0000	2,500 0,000	475,000 0,000
61	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 21 mm (Металорукав д25)	100 m	0,1000	5 370,180 2 000,800	537,018 200,080
62		Кронштейн для крепления видеокамер	buc	9,0000	250,000 0,000	2 250,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			25 962,682
		Total Система видеонаблюдения (отм. 0,000) Inclusiv salariu				25 962,682 20 718,968
		1.4. Система видеонаблюдения (отм. 3,000)				
63	10-04-067-22	Aparataj de televiziune color: видеокамера IP уличного исполнения 8 тр, IR 60м	buc	3,0000	1 257,788 1 256,988	3 773,364 3 770,964
64	10-04-067-22	Aparataj de televiziune color: видеокамера IP внутреннего исполнения 8тр -F=2.8mm IR30m	buc	4,0000	1 257,788 1 256,988	5 031,152 5 027,952
65	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "PIC" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze (Видеорегистратор на 16 каналов, TRASSIR MININVR ANY IP 16)	buc	1,0000	1 395,560 1 383,840	1 395,560 1 383,840
66	08-03-532-1	Жесткий диск HDD 6 Тб (WD60PU)	buc	1,0000	116,766 107,824	116,766 107,824
67		Коробка распределительная	buc	7,0000	30,000	210,000

1	2	3	4	5	6	7
		IP54 100*100*70			0,000	0,000
68		Соединительный трехлепесковый разъем RJ-45	buc	14,0000	2,000 0,000	28,000 0,000
69		Патч корд 0,5м	buc	7,0000	7,000 0,000	49,000 0,000
70	08-01-066-1	Descarcator ОПС-В 1P 400В (Устройство бесперебойного питания 7000 VA UPS 700VA)	set	1,0000	182,100 172,980	182,100 172,980
71	10-02-015-03	Centrala, pupitru si instalatia de telecomunicatii operativ- telefonice cu dispozitiv de amplificare si stativ, capacitate, numere: pina la 50 (Swich 16 de porturi 10\1000Mbps\ 4-Port POE)	buc	1,0000	448,940 320,590	448,940 320,590
72	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu UTP cat. 6	100 m	2,1000	2 546,093 2 450,550	5 346,795 5 146,155
73		Кабель 4*2*0,51 медь, UTP cat 5	m	210,0000	5,200 0,000	1 092,000 0,000
74	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m	1,8000	1 106,222 962,922	1 991,200 1 733,260
75		Труба поливинилхлоридная с зондом Д20м	m	170,0000	2,500 0,000	425,000 0,000
76		Труба поливинилхлоридная с зондом Д25мм	m	10,0000	5,100 0,000	51,000 0,000
77	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 21 mm (Металорукав д25)	100 m	0,2600	5 357,262 2 000,804	1 392,888 520,209
78		Кронштейн для крепления видеокамер	buc	7,0000	250,000 0,000	1 750,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			23 283,765
		Total Система видеонаблюдения (отм. 3,000) Inclusiv salariu				23 283,765 18 183,774
		1.5. Пожарная сигнализация				
79	10-08-001-01	Аparate receptoare: Прибор приемо-контрольный пожарный на 4\16 шлейфа	buc	1,0000	1 395,560 1 383,840	1 395,560 1 383,840

1	2	3	4	5	6	7
80	10-08-001-01	Concentrator: (Плата расширения на 8 шлейфов сигнализация)	buc	2,0000	<u>1 395,560</u> 1 383,840	<u>2 791,120</u> 2 767,680
81	10-04-001-02	Emitator telegrafic-telefonice pe unde scurte neautomatizat, capacitate, kW: 1 (передатчик GSM)	set	1,0000	<u>2 687,982</u> 1 885,482	<u>2 687,982</u> 1 885,482
82	08-03-532-1	Жесткий диск (Модуль расширения памяти до 2000 событий)	buc	1,0000	<u>116,766</u> 107,824	<u>116,766</u> 107,824
83	10-08-002-02	Avertizoare "ПС" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala (Извещатель пожарный дымовой, в комплекте с базой)	buc	110,0000	<u>121,715</u> 115,320	<u>13 388,650</u> 12 685,200
84	10-08-002-02	Avertizoare (Извещатель пожарный ручной в комплекте с базой)	buc	8,0000	<u>121,715</u> 115,320	<u>973,720</u> 922,560
85	10-04-101-08	Utilaj de abonat si utilaj divers: Megafon sau coloana sonora: pe stilp sau pe acoperis, intensitate, pina la 10 W (Светозвуковое устройство)	buc	1,0000	<u>231,390</u> 230,640	<u>231,390</u> 230,640
86	10-04-101-08	Utilaj de abonat si utilaj divers: Megafon sau coloana sonora: pe stilp sau pe acoperis, intensitate, pina la 10 W (Сирена)	buc	8,0000	<u>231,390</u> 230,640	<u>1 851,120</u> 1 845,120
87	08-01-066-1	Descarcator ОПС-В 1P 400В (Источник бесперебойного питания BPS 24140)	set	1,0000	<u>182,100</u> 172,980	<u>182,100</u> 172,980
88	10-01-039-06	Acumulator 12В 17Ач	buc	4,0000	<u>115,320</u> 115,320	<u>461,280</u> 461,280
89	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu UTP cat. 6	100 m	11,0000	<u>2 546,332</u> 2 450,550	<u>28 009,650</u> 26 956,050
90		Кабель, огнестойкий 1*2*0,8	m	1 000,0000	<u>5,500</u> 0,000	<u>5 500,000</u> 0,000
91		Кабель, огнестойкий 2*1,5	m	100,0000	<u>24,300</u> 0,000	<u>2 430,000</u> 0,000
92	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 100 (una suta) se determina dupa proiect. (10*22mm)	100 m	0,1000	<u>2 907,680</u> 939,280	<u>290,768</u> 93,928

1	2	3	4	5	6	7
93	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m	11,0600	1 106,225 962,922	12 234,851 10 649,917
94		Труба поливинилхлоридная с зондом Д20м	m	1 100,0000	2,500 0,000	2 750,000 0,000
95		Труба поливинилхлоридная с зондом Д25мм	m	6,0000	5,100 0,000	30,600 0,000
96	08-02-410-2	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru 40 mm	100 m	0,0500	1 273,660 1 101,300	63,683 55,065
97	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	10,0000	38,262 13,262	382,618 132,618
		<i>Total</i>	Lei			75 771,858
		Total Пожарная сигнализация Inclusiv salariu				75 771,858 60 350,184
		<i>Total</i>	Lei			195 186,742
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			34 539,553
		<i>Cheltuieli de transport</i>	1 %			494,963
		<i>Total</i>				230 221,258
		<i>Cheltuieli de regie</i>	20 %			28 782,961
		<i>Total</i>				259 004,219
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1 %			2 590,043
		Total Montare utilaj Inclusiv salariu				261 594,262 143 914,805
		2. Utilaj				
		2.1. Кабельная сеть отм. 0,000				
98		Шкаф коммутационный 15U *600*1000, дверь стеклянная, вентилятор в комплекте	buc	1,0000	4 350,000 0,000	4 350,000 0,000
99		Swich 24 de porturi 10\100\1000Mbps	buc	1,0000	1 635,000 0,000	1 635,000 0,000
100		Swich PoE+24 de porturi 10\100\1000Mbps	buc	1,0000	3 850,000 0,000	3 850,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
101		Панель оптическая 1u	buc	1,0000	650,000 0,000	650,000 0,000
102		Телефон IP Phone FANVIL X3P	buc	9,0000	680,000 0,000	6 120,000 0,000
103		Патч -корд UTP cat. 5e 1m	buc	2,0000	8,000 0,000	16,000 0,000
104		Устройство гарантированного питания 1000 VA\ 800W	buc	1,0000	7 500,000 0,000	7 500,000 0,000
105		Часы настенные автономные	buc	11,0000	220,000 0,000	2 420,000 0,000
106		Автономный источник питания	buc	11,0000	500,000 0,000	5 500,000 0,000
107		УКВ приемник	buc	9,0000	450,000 0,000	4 050,000 0,000
108		Автономный источник питания	buc	9,0000	600,000 0,000	5 400,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			41 491,000
		Total Кабельная сеть отм. 0,000 Inclusiv salariu				41 491,000
		2.2. Кабельная сеть отм. 3,000				
109		Шкаф коммутационный 15U *600*1000, дверь стеклянная, вентилятор в комплекте	buc	1,0000	4 350,000 0,000	4 350,000 0,000
110		Swich 24 de porturi 10\100\1000Mbps	buc	1,0000	1 635,000 0,000	1 635,000 0,000
111		Swich PoE+24 de porturi 10\100\1000Mbps	buc	1,0000	3 850,000 0,000	3 850,000 0,000
112		Панель оптическая 1u	buc	1,0000	650,000 0,000	650,000 0,000
113		Телефон IP Phone FANVIL X3P	buc	6,0000	680,000 0,000	4 080,000 0,000
114		Патч -корд UTP cat. 5e 1m	buc	2,0000	8,000 0,000	16,000 0,000
115		Устройство гарантированного питания 1000 VA\ 800W	buc	1,0000	7 500,000 0,000	7 500,000 0,000
116		Часы настенные автономные	buc	8,0000	220,000 0,000	1 760,000 0,000
117		Автономный источник питания	buc	8,0000	500,000 0,000	4 000,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
118		УКВ приемник	buc	5,0000	450,000 0,000	2 250,000 0,000
119		Автономный источник питания	buc	5,0000	600,000 0,000	3 000,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			33 091,000
		Total Кабельная сеть отм. 3,000 Inclusiv salariu				33 091,000
		2.3. Система видеонаблюдения (отм. 0,000)				
120	35435454	видеокамера IP уличного исполнения 8 тр, IR 60м	buc	6,0000	1 420,000 0,000	8 520,000 0,000
121	35435454	видеокамера IP внутреннего исполнения 8тр -F=2.8mm IR30m	buc	3,0000	1 150,000 0,000	3 450,000 0,000
122		Програмное обеспечение "TRASSIR"	buc	1,0000	12 000,000 0,000	12 000,000 0,000
123		Видеорегистратор на 16 каналов, TRASSIR MININVR ANY IP 16	buc	1,0000	16 300,000 0,000	16 300,000 0,000
124	545454	Жесткий диск HDD 6 Tb (WD60PU)	buc	1,0000	3 420,000 0,000	3 420,000 0,000
125		Устройство бесперебойного питания 7000 VA UPS 700VA	buc	1,0000	1 930,000 0,000	1 930,000 0,000
126		Swich 16 de porturi 10\1000Mbps\ 4-Port POE	buc	1,0000	1 120,000 0,000	1 120,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			46 740,000
		Total Система видеонаблюдения (отм. 0,000) Inclusiv salariu				46 740,000
		2.4. Система видеонаблюдения (отм. 3,000)				
127	35435454	видеокамера IP уличного исполнения 8 тр, IR 60м	buc	3,0000	1 420,000 0,000	4 260,000 0,000
128	35435454	видеокамера IP внутреннего исполнения 8тр -F=2.8mm IR30m	buc	4,0000	1 150,000 0,000	4 600,000 0,000
129		Програмное обеспечение "TRASSIR"	buc	1,0000	12 000,000 0,000	12 000,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
130		Видеорегистратор на 16 каналов, TRASSIR MININVR ANY IP 16	buc	1,0000	16 300,000 0,000	16 300,000 0,000
131	545454	Жесткий диск HDD 6 T6 (WD60PU)	buc	1,0000	3 420,000 0,000	3 420,000 0,000
132		Устройство бесперебойного питания 7000 VA UPS 700VA	buc	1,0000	1 930,000 0,000	1 930,000 0,000
133		Swich 16 de porturi 10\1000Mbps\ 4-Port POE	buc	1,0000	1 120,000 0,000	1 120,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			43 630,000
		Total Система видеонаблюдения (отм. 3,000) Inclusiv salariu				43 630,000
		2.5. Пожарная сигнализация				
134	Pretul firmei	Прибор приемо-контрольный пожарный на 4\16 шлейфа	buc	1,0000	1 230,000 0,000	1 230,000 0,000
135	Pretul firmei	Плата расширения на 8 шлейфов сигнализация	buc	1,0000	238,000 0,000	238,000 0,000
136	Pretul firmei	Одноканальная релейная плата (REL 1INT)	buc	4,0000	320,000 0,000	1 280,000 0,000
137		передатчик GSM	buc	1,0000	880,000 0,000	880,000 0,000
138	545454	Модуль расширения памяти до 2000 событий	buc	1,0000	420,000 0,000	420,000 0,000
139		Извещатель пожарный дымовой, в комплекте с базой	buc	110,0000	80,000 0,000	8 800,000 0,000
140		Извещатель пожарный ручной в комплекте с базой	buc	8,0000	76,000 0,000	608,000 0,000
141		Светозвуковое устройство	buc	1,0000	155,000 0,000	155,000 0,000
142		Сирена	buc	8,0000	120,000 0,000	960,000 0,000
143		Источник бесперебойного питания BPS 24140	buc	1,0000	1 430,000 0,000	1 430,000 0,000
144	Pretul firmei	Acumulator 12B 17Aч	buc	4,0000	760,000 0,000	3 040,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			19 041,000

1	2	3	4	5	6	7
		Total Пожарная сигнализация Inclusiv salariu				19 041,000
		<i>Total</i>	Lei			183 993,000
		<i>Cheltuieli de depozit</i>	1 %			1 839,930
		Total Utilaj Inclusiv salariu				185 832,930

		Total	Lei	447 427,17
		TVA	20 %	89 485,43
		Total deviz: Inclusiv salariu		536 912,60
				143 914,78



Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)